



# Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE  
 IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023  
 I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES  
 GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: **COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES F. DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA**  
 2. CNPJ: **35.202.279/0001-70**  
 3. Endereço: **RUA DEPUTADO VICENTE RIBEIRO 438, CENTRO**  
 4. Município: **CARNAUBAL-CE**  
 5. Email: **coopenortcoop@hotmail.com**  
 6. DDD/Fone: **(88) 9.9790-0571** 7. CEP: **62.375-000**  
 8. Nº DAP Jurídica: **SDW3520227900010702220354**  
 9. Banco: **Bradesco**  
 10. Nº da Agência: **0458**  
 11. Nº da Conta Corrente: **58951-9**  
 12. Nº Associados: **39**  
 13. Nº Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: **30**  
 14. Nº de Associados com DAP Física: **30**  
 15. Nome do Representante Legal: **JACINTO SOUSA RIBEIRO**  
 16. CPF: **035.265.643-37**  
 17. DDD/Fone: **(88) 9.9670-1491**  
 18. Endereço: **SÍTIO CACHOEIRA DO NORTE, ZONA RURAL**  
 19. Município-UF: **CARNAUBAL-CE**

## II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE**  
 2. CNPJ: **07.566.920/0001-10**  
 3. Município: **MORRINHOS - CE**  
 4. Endereço: **RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO - CEP: 62.550-000**  
 5. DDD/Fone: **(88) 3665-1130**  
 6. Nome do representante e e-mail: **JORGE LUIZ DA ROCHA**  
 7. CPF: -----

## III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Item	1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição	5. Cronograma de Entrega dos Produtos
				4.1. Unitário	4.2. Total
1	ABÓBORA CABOCCLO	KG	6.075	5,04	R\$ 30.618,00
2	BANANA	KG	21.300	6,02	R\$ 128.226,00
3	BATATA DOCE	KG	6.075	5,05	R\$ 30.678,75
5	CHEIRO VERDE	KG	2.080	20,88	R\$ 43.430,40
7	FEDJÃO DE CORDA	KG	8.776	11,50	R\$ 100.924,00
8	GOIABA	KG	21.300	7,75	R\$ 165.075,00
9	MACAXEIRA	KG	6.075	6,27	R\$ 38.090,25
10	MANGA	KG	5.000	5,62	R\$ 28.100,00
11	MAMÃO	KG	10.000	6,54	R\$ 65.400,00
12	MELANCIA	KG	18.582	5,51	R\$ 102.386,82
14	PIMENTÃO VERDE	KG	3.030	11,28	R\$ 34.178,40
15	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	KG	4.400	11,95	R\$ 52.580,00
16	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	KG	4.400	12,10	R\$ 53.240,00
17	POLPA DE FRUTA DE CAJU	KG	4.400	12,18	R\$ 53.592,00
18	POLPA DE FRUTA DE GRAVIOLA	KG	4.400	13,10	R\$ 57.640,00



2024

2

19	POLPA DE FRUTA DE MANGA	KG	4.400	12,13	R\$ 53.372,00	De acordo com a chamada pública 001/2023
20	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA	KG	4.400	15,12	R\$ 66.528,00	De acordo com a chamada pública 001/2023
21	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	KG	4.400	11,95	R\$ 52.580,00	De acordo com a chamada pública 001/2023
<b>TOTAL DO PROJETO= (HUM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)</b>						
<b>R\$ 1.156.639,62</b>						
<b>IV- FORNECEDORES PARTICIPANTES</b>						
<b>nº</b>	<b>1. CPF do Agricultor</b>	<b>2. Nome do agricultor(a)</b>	<b>3. Número da DAP</b>	<b>4. Banco</b>	<b>5. Nº da agência</b>	<b>6. Nº da conta corrente</b>
1	070.850.103-63	ALCIDES FERNANDES COSTA JUNIOR	SDW0070850103632701221145			
2	020.352.423-39	FRANCISCA MARIA DE SOUSA SANTOS	SDW06271651693730102220437			
3	633.103.923-68	ANTONIA ARAUJO DOS SANTOS	SDW0633103923680411210624			
4	750.881.263-87	ANTONIO RODRIGUS DOS SANTOS	SDW0750881263872611210226			
5	011.716.507-79	ANTONIO FERREIRA DE SOUSA	SDW0011716507790610221116			
6	024.957.303-29	ANTONIO ROY FERREIRA DA PONTE	SDW0024957303292206220734			
7	749.863.253-53	CESAR FARIAS DE OLIVEIRA	SDW0749863253533011210944			
8	071.954.757-19	ERIALDO MIRANDA AVILA	SDW0071954757191911210853			
9	416.856.101-10	FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA	SDW0416856101100511210339			
10	004.489.993-90	FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA	SDW000448999390190420206			
11	055.818.973-36	FRANCISCO JONAS FONTENELE FERREIRA	SDW0055818973361310211113			
12	035.265.643-37	JACINTO SOUSA RIBEIRO	SDW0035265643370911210826			
13	561.502.533-68	JOAO LUIS TIMBO CHAGAS	SDW0561502533682411210239			
14	232.639.383-04	JOSE MIRANDA DE SOUSA	SDW0232639383042406220259			
15	003.607.583-39	KATIA RODRIGUES DE SOUZA	SDW0035217383101904221227			
16	021.359.183-93	KELVIO DOS SANTOS ARAGO	SDW0021359183932411211102			
17	071.325.293-66	LEONARDO OLIVEIRA FERNANDES	SDW007132529366010320209			
18	878.284.053-91	LINDBERG CAVALCANTE DA ROCHA	SDW087828405391050521143			
19	044.928.323-27	LUIS PEDRO MENDES NETO	SDW0044928323271001221046			
20	285.830.783-00	PRUDENCIO SOARES DE OLIVEIRA	SDW0285830783002712210401			
21	749.568.843-20	RAIMUNDO ERIBERTO CHAVES DA CUNHA	SDW0749568843202206220721			
22	076.078.943-65	SAMUEL DOS ANJOS ROCHA	SDW007607894365070320605			
23	057.575.393-56	SUELY FARRAPO FERREIRA	SDW0057575393562106221102			
24	052.816.623-92	WENDERSON DE BRITO AVILA	SDW0052816623922106221111			
25	074.298.473-74	WESLEY VERAS DE SOUSA	SDW0074298473741011211123			
26	880.152.463-34	RAIMUNDO FELICIANO NETO	SDW0880152463342203220234			
27	041.835.693-97	FRANCISCA M. GERONIMO DE SOUSA	SDW0041835693970712210956			
28	624.297.393-64	ROBERTO GERONIMO DOS SANTOS	SDW0624297393642604210401			
29	719.718.403-78	ZULENE LIMA PRUDENCIO	SDW0719718403782611210236			

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: Carnaubal/CE, 16 de fevereiro de 2023

Assinatura do Representante/ Procurador

*PIP Juliana Oliveira Fernandes*

Email: coopentortcoop@hotmail.com  
Fone: (88) 9.9790-0571



2